
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 36 del 21-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
3° SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

SERVIZI: ECONOMICO – FINANZIARIO – TRIBUTI - PERSONALE

NUM. 36 DEL 21-05-2021

Registro Gen. N. 219

Oggetto: DIMISSIONI  VOLONTARIE  DIPENDENTE  ING. SARA CER=
QUETTI A FAR DATA DAL 24.05.2021. PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemilaventuno addì  ventuno del mese di maggio,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL  3° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



VISTO il Provvedimento, con il quale, il Sindaco del Comune di Loro Piceno nell’individuare e
nominare i titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi, ha attribuito, al
sottoscritto, ai sensi dell’art.109, comma 2, del T.U. 18 Agosto 2000, n. 267, le funzioni dirigenziali,
definite dall’art.107 del medesimo T.U. n. 267/2000, relativamente al Servizio finanziario dell’Ente;

PREMESSO che:
con Deliberazione del C.C.n.7 del 27.03.2021 è stato approvato il Documento Unico di-
Programmazione 2021-2023 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori
pubblici;
il Bilancio di Previsione per l’anno 2021 è stato approvato con Deliberazione del C.C.n.8 del-
27.03.2021;
con la Deliberazione di G.C. n.33 del 17.04.2021 è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione-
e piano delle Performance 2021/2023”;

RICHIAMATE:

la propria determinazione n.44 del 26.06.2020 del Responsabile del III settore con la quale si-
assumeva a tempo pieno e determinato (36 ore settimanali) per l’area Tecnica, per il periodo dal
01.07.2020 fino al 31.12.2020  l’Ing. Sara Cerquetti con il profilo professionale di Istruttore
direttivo tecnico – Categoria D – e con il trattamento economico previsto dal vigente CCNL del
comparto “Regioni-Autonomie Locali” per il personale di categoria D – Posizione economica D1;

la determinazione n.126 del 30.12.202 del Responsabile del III settore con la quale si è di-
prorogare il contratti di assunzione all’ Ing. Sara Cerquetti in servizio assunto per adempimenti
connessi con la ricostruzione Sisma 2016, ai sensi dell’art. 50-bis della Legge 15.12.2016, n. 229 e
s.m.i., per il periodo dal 01.01.2021 al 31.12.2021

VISTA la nota acquisita al prot. n.3736/2021 con la quale il dipendente comunica le proprie
dimissioni volontarie, con decorrenza dal 24.05.2021 (ultimo giorno di servizio 23.05.2021), a seguito
di accettazione di proposta di assunzione presso altro Ente;

CONSIDERATO che alle dimissioni del dipendente devono riconoscersi natura giuridica di
dichiarazione di volontà unilaterale e recettizia e in quanto tale, ai sensi dell'art. 1334 c.c. produttive di
effetti dal momento in cui perviene a conoscenza del destinatario;

RICHIAMATO l'art. 2118 c.c. applicabile al settore pubblico ai sensi dell'art. 2, comma 2, del D. Lgs.
165 del 30 marzo 2001, in forza del quale ciascuno dei contraenti può recedere dal contratto di lavoro
a tempo determinato dando il preavviso nei termini e nei modi stabiliti dalle norme che disciplinano il
rapporto di lavoro;

PRESO ATTO che per il rapporto a tempo determinato il termine di preavviso è fissato in un giorno
per ogni periodo di lavoro di 15 giorni contrattualmente stabilito e, comunque, non può superare i 30
giorni e che in caso di dimissioni del dipendente, i termini sono ridotti alla metà;

ATTESO, pertanto, che   nel   caso   di   specie   risulta   rispettato   il   termine   di   preavviso;

VISTI:

-il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;

-il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii;

-Visto il vigente Statuto Comunale;

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 36 del 21-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



il C.C.N.L. vigente comparto Regioni Enti Locali;

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 36 del 21-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



D E T E R M I N A

di dichiarare la narrativa che precede parte integrale e sostanziale del presente provvedimento e ne-
costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii;

di prendere atto delle dimissioni volontarie con decorrenza dal 23.05.2021 presentate dall’Ing.Sara-
Cerquetti con il profilo professionale di Istruttore direttivo tecnico – Categoria D – e con il
trattamento economico previsto dal vigente CCNL del comparto “Regioni-Autonomie Locali” per
il personale di categoria D – Posizione economica D1, e quindi che il rapporto di lavoro tra il
Comune di Loro Piceno e  sul  e il dipendente è risolto unilateralmente per giustificato motivo;

di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo-
Pretorio e l’inserimento nella raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs.
267/2000.

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 36 del 21-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n. 91 del 19-04-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI FALERONE



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n. 91 del 19-04-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI FALERONE

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del Tuel
D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE Dirigente
F.to Dr.ssa Federica Paoloni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della presente
deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  di questo Comune dal giorno 10-06-2021 e vi rimarrà per
15 giorni consecutivi.
Il giorno 10-06-2021 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art.32 della
Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 10-06-2021
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in esame, ha
la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE Dirigente
(Dr.ssa Federica Paoloni)


